MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1370 - Outubro/2025
Portarias - N° 24 e 25/2025

(CTT/UFPI)

Teresina, 13 de outubro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 24 / 2025 - CTT/UFPI (11.01)

Nº do Protocolo: 23111.054405/2025-81
Teresina-PI, 10 de Outubro de 2025

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria N°
2138, de 20/12/2023, DOU N° 243, 22/12/2023 e:

- Considerando o memorando eletrônico Nº 5/2025 - CCTE/CTT,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionadas para compor a Comissão responsável pela
elaboração do Projeto do Laboratório de Simulação Realística, no âmbito deste Colégio
Técnico:

Karla Vivianne Araújo Feitosa Cavalcante - Presidente

Conceição de Maria Franco de Sá Nascimento - Membro

Sérgio Mendes Rodrigues - Membro

Khelyane Mesquita de Carvalho - Membro

Mykaelle Soares Lima - Membro

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de publicação
desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos e apresentação do Projeto.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços/UFPI.

NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 09:15 )
JOSSIVALDO DE CARVALHO PACHECO

DIRETOR
Matrícula: 2311725

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: cf651c7be5

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 25 / 2025 - CTT/UFPI (11.01)

Nº do Protocolo: 23111.054409/2025-70
Teresina-PI, 10 de Outubro de 2025

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria N°
2138, de 20/12/2023, DOU N° 243, 22/12/2023 e:

- Considerando o memorando eletrônico Nº 5/2025 - CCTE/CTT,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionadas para compor a Comissão responsável pela
elaboração do Projeto Básico das Especializações Pós-Técnicas em Enfermagem, no âmbito
deste Colégio Técnico:

Nayra da Costa e Silva Rêgo - Presidente

Malvina Thais Pacheco Rodrigues - Membro

Rosilane de Lima Brito Magalhães - Membro

Raniela Borges Sinimbu - Membro

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de publicação
desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos e apresentação dos Projetos.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços/UFPI.

NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 10/10/2025 09:16 )
JOSSIVALDO DE CARVALHO PACHECO

DIRETOR
Matrícula: 2311725

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 43b7d2d9b7

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf